2025年 10 月 24 日

各位
会社名 Ｅ・Ｊホールディングス株式会社
代表者名 代表取締役社長 小谷 裕司
（コード番号 2153 東証プライム）

問合せ先 取締役事業統括本部長 永田 裕司
（TEL. 086－252－7520）

DX 通信株式会社との資本・業務提携についてのお知らせ

当社は、DX 通信株式会社（以下、DX通信社と呼ぶ）による第三者割当増資募集により、10 月

22 日に募集株式の引受契約を締結するとともに、業務提携も合意に至りました。さらに、本日、
DX 通信社への払込が完了し、当該株式を取得しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

１．本提携の目的
 当社は、今年 7 月に、第６次中期経営計画「Ｅ･Ｊ-Plan2027」（2026 年 5 月期～2028 年 5 月
期）を新たに策定したところです。この中計では、「基幹事業の拡充と新領域の開拓（基本方針１）」、
「海外ビジネス本格化への挑戦（基本方針２）」、「バリューチェーンの強化（基本方針３）」、「サ
ステナビリティ経営の推進（基本方針４）」の 4つの基本方針を掲げ、長期計画の数値目標を 3 年
前倒しし、本中期経営計画の期間内の実現に向けて取り組みを開始したところです。この中期計
画の（基本方針１）では、基幹事業の拡充や新領域の開拓を、異業種も含めた共創イノベーショ
ンによって実現することを戦略として掲げています。
 一方、DX通信社は、2022 年 2 月に設立されたベンチャー企業であり、広域Wi-Fi※による通信
サービスの提供を主な事業としています。同社は、政府の推し進める、デジタルの力を活用した
地方の社会課題解決を目的とした「デジタル田園都市国家構想」に不可欠な地方の DX 化を、広
域 Wi-Fi によって実現することを事業目的としています。特に、小規模自治体では、移動体通信
事業者による５G 回線網の整備が、費用対効果などの制約から十分には進まない可能性があり、
このような地方域における高速通信ネットワーク網の整備において、広域 Wi-Fi は高い優位性を
持つと考えられます。
 このような背景から、当社は、DX 通信社に対して資本・業務提携することを決定いたしまし
た。当社としては、DX 通信社の広域 Wi-Fi 技術やその周辺の最新通信技術を、当社グループの
事業である防災・減災計画、地方創生支援、インフラ DX などに活用することにより、当社グル
ープの技術的付加価値をさらに拡大できるものと判断し、資本提携と併せて業務提携を結ぶこと
により、DXに係る様々な事業での技術的な連携を進めてまいります。

２．本提携の内容
①資本提携の内容

DX 通信社が事業拡大に伴う資金調達として実施する第三者割当増資に対して、10,000 株（増
資後の発行済み株式総数 100,510 株）に相当する資本を提携するものです。

発行する株式の種類及び数： 普通株式 10,000株
現在の発行済み株式総数： 90,510株
増資後の発行済み株式総数： 100,510 株

＜本提携の日程＞
 資本提携契約締結日 2025 年 10 月 22 日
 払込日（株式取得日）2025 年 10 月 24日

②業務提携の内容
 共同提案・共同営業による新規プロジェクトの創出
 デジタル・インフラ事業に係る設計・コンサルティング支援
 地域課題解決型ソリューションの共同開発
 情報共有と人材育成
＜本提携の日程＞
 業務提携契約締結日 2025 年 10 月 22 日

３．本提携の相手先の概要

名称 DX 通信株式会社
所在地 東京都中央区日本橋一丁目 13番１号 日鉄日本橋ビル３階
代表者の役職・氏名 代表取締役 杉本 聡
事業内容 ・広域Wi-Fi通信インフラの構築及び運用

・自治体及び都市開発事業者への各種 DXソリューション
の実装及び運用支援

設立年月日 2022年 2 月
資本金 金 134,480,000円（増資前）
売上高（2025年 7 月期） 57,022,540 円
当社と当該会社との間の関係  資本関係、人的、取引関係いずれも該当ありません

脚注：
※広域 Wi-Fi： 200～500m 程度の間隔で、地域を網羅するように Wi-Fi アンテナを設置するこ
とにより、そのエリア一帯にインターネットに接続できる環境を提供する仕組みを指します。

以上